Дело №2-13-736/2020
02-0736/13/2020
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 сентября 2020 года                                                           г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Асоцкой Юлии Александровне, о возмещении ущерба в порядке регресса,
руководствуясь Федеральным Законом от 25.04.2002 года «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»,  ст. 98,  ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Асоцкой Юлии Александровне, о возмещении ущерба в порядке регресса в сумме 15269,55 рублей, расходов по уплате государственной пошлины в сумме 611,00 рублей - удовлетворить.

Взыскать с Асоцкой Юлии Александровны, … в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» (…) сумму ущерба в порядке регресса в размере 15269,55 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 611,00  рублей.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова